Дело №  2-38-21/2017

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)
07.03.2017 года                                                                                 г. Евпатория
Суд в составе:
председательствующего мирового судьи судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А.
при секретаре судебного заседания Бекирове Л.Р.
        с участием представителя истца Ботнарчук В.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети»  в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети»  к Игнатущенко Ивану Тихоновичу о взыскании задолженности,
На основании ст.ст. 309,310, Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 98, 194 – 199, 234 - 238 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,-
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети»  в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети»  к Игнатущенко Ивану Тихоновичу о взыскании задолженности – удовлетворить.
Взыскать с Игнатущенко Ивана Тихоновича, 05.09.1932 года рождения, уроженца с. Иващенково, Алексеевского района, Воронежской области, проживающего по адресу: Республика Крым, г.Евпатории, ул. 60 лет ВЛКСМ д. 10 кв. 42,  в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети»  в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети»  задолженность  по состоянию на 01 августа 2016 года в размере  1550 (одна тысяча пятьсот пятьдесят) рублей 59 копеек,  государственную пошлину в размере  400 (четыреста) рублей, а всего 1950 (одна тысяча девятьсот пятьдесят)  рублей  59 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном  порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), в течение месяца  по  истечении   срока  подачи  ответчиком   заявления  об   отмене  этого   решения   суда,  а  в  случае  если  такое  заявление  подано,  -  в  течение   месяца    со  дня   вынесения   определения   суда   об  отказе   в  удовлетворении    этого  заявления.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение суда может быть составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, в сроки установленные настоящей статьей.

           Мировой судья								Н.А. Киоса